
FLORES GONZALEZ ELMA YEDID
6.1 kW 15 de Septiembre de 2025

1C 888230403938

1,484 kWh $ 4,715

10 1,601 kWh $201

95.74 % BIMESTRE $ 4,514

$28,291.00 MXN $1,204.00 MXN $27,087.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

30.1 %



Propuesta 1 15 de Septiembre de 2025 30 de Septiembre de 2025

# 20250443

FLORES GONZALEZ ELMA YEDID  

10 Longi 610W Hi-MO7 - 

1 Solis  Inverter 5 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 28,291.00 $ 1,204.00 $ 0.00 $ 27,087.00 $ 27,087.00 $ -62,913.00

2 $ 29,139.73 $ 1,240.12 $ 0.00 $ 27,899.61 $ 27,899.61 $ -35,013.39

3 $ 30,013.92 $ 1,277.32 $ 0.00 $ 28,736.60 $ 28,736.60 $ -6,276.79

4 $ 30,914.34 $ 1,315.64 $ 0.00 $ 29,598.70 $ 29,598.70 $ 23,321.90

5 $ 31,841.77 $ 1,355.11 $ 0.00 $ 30,486.66 $ 30,486.66 $ 53,808.56

6 $ 32,797.02 $ 1,395.77 $ 0.00 $ 31,401.26 $ 31,401.26 $ 85,209.82

7 $ 33,780.93 $ 1,437.64 $ 0.00 $ 32,343.29 $ 32,343.29 $ 117,553.11

8 $ 34,794.36 $ 1,480.77 $ 0.00 $ 33,313.59 $ 33,313.59 $ 150,866.71

9 $ 35,838.19 $ 1,525.19 $ 0.00 $ 34,313.00 $ 34,313.00 $ 185,179.71

10 $ 36,913.34 $ 1,570.95 $ 0.00 $ 35,342.39 $ 35,342.39 $ 220,522.10

11 $ 38,020.74 $ 1,618.08 $ 0.00 $ 36,402.66 $ 36,402.66 $ 256,924.76

12 $ 39,161.36 $ 1,666.62 $ 0.00 $ 37,494.74 $ 37,494.74 $ 294,419.50

13 $ 40,336.20 $ 1,716.62 $ 0.00 $ 38,619.59 $ 38,619.59 $ 333,039.09

14 $ 41,546.29 $ 1,768.11 $ 0.00 $ 39,778.17 $ 39,778.17 $ 372,817.26

15 $ 42,792.68 $ 1,821.16 $ 0.00 $ 40,971.52 $ 40,971.52 $ 413,788.78

16 $ 44,076.46 $ 1,875.79 $ 0.00 $ 42,200.66 $ 42,200.66 $ 455,989.44

17 $ 45,398.75 $ 1,932.07 $ 0.00 $ 43,466.68 $ 43,466.68 $ 499,456.13

18 $ 46,760.71 $ 1,990.03 $ 0.00 $ 44,770.68 $ 44,770.68 $ 544,226.81

19 $ 48,163.53 $ 2,049.73 $ 0.00 $ 46,113.80 $ 46,113.80 $ 590,340.62

20 $ 49,608.44 $ 2,111.22 $ 0.00 $ 47,497.22 $ 47,497.22 $ 637,837.83

21 $ 51,096.69 $ 2,174.56 $ 0.00 $ 48,922.14 $ 48,922.14 $ 686,759.97

22 $ 52,629.59 $ 2,239.79 $ 0.00 $ 50,389.80 $ 50,389.80 $ 737,149.77

23 $ 54,208.48 $ 2,306.99 $ 0.00 $ 51,901.49 $ 51,901.49 $ 789,051.26

24 $ 55,834.74 $ 2,376.20 $ 0.00 $ 53,458.54 $ 53,458.54 $ 842,509.80

25 $ 57,509.78 $ 2,447.48 $ 0.00 $ 55,062.29 $ 55,062.29 $ 897,572.09

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 1,819.2 1,698.8 1,698.7 1,637.8 1,770.8 1,861.9

Consumo actual 1,571.0 2,295.0 2,164.0 841.0 1,244.0 789.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


